ДОГОВОР  № Юр-2024/___________
на выполнение работ по послегарантийному ремонту

счётчиков электроэнергии

г.Пенза                                                                                                                                                     «___»__________2024 г.

  АО «Пензенская горэлектросеть», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора

Павлова О.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны и
____________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице

_________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой сторо-
ны, по результатам проведенного открытого запроса предложений № 24 ОЗП-ПГЭС от 16.02.2024г., Протокол №
____ОЗП-ПГЭС от ________2024г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется выполнить по заданию

Заказчика работы по послегарантийному ремонту электронных счетчиков электрической энергии.

1.2. Цена договора является ориентировочной и не может превышать 759 564 (семьсот пятьдесят девять
тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек, включая НДС (20%) в сумме 126 594 (сто двадцать шесть тысяч
пятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек. Цена за выполнение работ по послегарантийному ремонту одного
электронного счетчика электрической энергии не может превышать 5 842 (пять тысяч восемьсот сорок два) рубля
80 копеек, включая НДС (20%) в сумме 973 (девятьсот семьдесят три) рубля 80 копеек.

2. Общие условия
2.1. Послегарантийный ремонт производится на основании заявки Заказчика, поданной в соответствии с

настоящим договором и спецификациями, прилагаемыми к настоящему договору и являющимися его неотъемле-
мой частью (Приложение №1).

2.2. Место ремонта изделий - предприятие Исполнителя. Транспортные расходы по доставке счётчиков
электроэнергии относятся на Заказчика.

2.3. Исполнитель проводит входной контроль счётчиков электроэнергии для определения их ремонто-
пригодности. При обнаружении необратимого повреждения изделия в целом, Исполнитель должен незамедли-
тельно письменно уведомить Заказчика об обнаруженной невозможности осуществления ремонта.

3. Порядок оплаты
3.1. Исполнитель после выполненных работ по договору представляет Заказчику окончательный счет-

фактуру и Акт выполненных работ в двух экземплярах.
3.2 Оплата по настоящему договору производится Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней после под-

писания акта выполненных работ.

4. Обязанности сторон
Исполнитель обязан:
4.1. Выполнить работу в соответствии с требованиями настоящего Договора и передать Заказчику её ре-

зультат. Произвести ремонт счётчиков электроэнергии в срок
не более 30 (тридцати) рабочих дней. Датой начала работ считается день поступления к Исполнителю счётчиков

электроэнергии. Результаты работ должны отвечать требованиям законодательства Российской Федерации и
соответствующим государственным стандартам.

4.2. Устранять недостатки в результатах выполненных работ, допущенные по его вине, своими силами и
за свой счет.

4.3. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее для каких-либо
целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему договору.

4.4. Передавать третьим лицам оригиналы или копии документов, полученные от Заказчика, с его пред-
варительного письменного согласия, либо в порядке, установленном действующим Законодательством.

Заказчик обязан:
4.5. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения работ информацию и документацию. При-

нять результаты выполненных работ и оплатить их в установленный срок в соответствии с условиями настоящего
Договора.

5. Качество работ

5.1. Изделия должны соответствовать техническим условиям на данное изделие по всем выходным па-
раметрам.

5.2. Исполнитель обязан предоставить гарантию на выполненные работы и замененные в процессе

ремонта комплектующие и узлы изделия в течение трех месяцев, со дня подписания  Акта выполненных работ. Данная
гарантия распространяется на выполненные работы и замененные в процессе ремонта комплектующие и узлы изделия.
Гарантия не распространяется на другие комплектующие и узлы, входящие  в состав изделия.

6. Порядок приемки работ

6.1. Проверка качества отремонтированных изделий с подписанием Акта выполненных работ должна про-
водиться Заказчиком изделия в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения от Исполнителя из-

делия и Акта выполненных работ.
6.2. В случае мотивированного отказа Заказчика подписать Акт выполненных работ Сторонами в течение

10 (десяти) календарных дней составляется двусторонний Акт, содержащий перечень необходимых доработок и сро-
ки их устранения.

6.3. В случае обоснованных претензий Заказчика Исполнитель осуществляет повторный ремонт не

принятых изделий за свой счет.

7. Разногласия

7.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат
разрешению путем переговоров.

7.2. Все неурегулированные споры, связанные с заключением, исполнением, изменением, прекращением и
расторжением договора, подлежат разрешению в арбитражном суде города Пензы.

8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обяза-
тельств по настоящему Договору, если они явились следствием непреодолимой силы, а именно: наводнения, по-
жара, землетрясения и прочих природных бедствий, актов или действий государственных органов, которые нача-
лись после заключения настоящего Договора. Если какое-нибудь из этих обстоятельств непосредственно повлия-
ло на исполнение обязательств в срок, установленный настоящим Договором, то срок исполнения обязательств отодви-
гается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Данные обстоятельства должны
быть подтверждены справкой, выданной Торгово-Промышленной палатой или иным компетентным органом.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана
немедленно известить другую Сторону о наступлении, предполагаемой продолжительности и прекращения выше-
указанных обстоятельств, однако не позднее 10 (десяти) дней с их наступления и до прекращения.

8.3. Не уведомление или несвоевременное извещение лишает Сторону права ссылаться на какое-нибудь из
выше упомянутых обстоятельств в качестве основания, освобождающего его от ответственности за неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору.

9. Общие положения

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны договаривающимися Сторонами.

9.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры по нему теряют силу.
9.3. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному эк-

земпляру для каждой Стороны.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024
года.

10.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке по ос-
нованиям, предусмотренным действующим Законодательством.

11. Ответственность сторон

11.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Сторо-
ны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Прочие условия

12.1. При подписании договора лицами, действующими на основании доверенности, приобщение к договору
заверенной доверенности является обязательным.

12.2. В случае письменного запроса одной из сторон о дополнительном предоставлении каких-либо иных
документов (свидетельств, выписок и т.д.) данная сторона обязана первой предоставить аналогичные документы.

12.3. Документы, переданные при совершении сделки, с использованием факсимильной или электронной
связи признаются сторонами, как имеющие юридическую силу, до момента получения их оригинальных
экземпляров. Подлинники документов должны быть направлены в подтверждение копий в течение 5 рабочих дней
после их подписания.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон

ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «Пензенская горэлектросеть»

440629, г. Пенза, ул. Московская, 82-в
ИНН/КПП: 5836601606/583601001
Банк: Пензенское отделение №8624
ПАО Сбербанк г. Пенза
БИК: 045655635
к/с №: 30101810000000000635
р/с №: 40702810748000016558
e-mail: chagorova@pges.ru
конт.тел: (8412) 55-04-13/56-56-20

Генеральный директор

___________________  /Павлов О.Г./
           М.П.

ПОСТАВЩИК:

_____________________
___________________________
ИНН/КПП: ______________
Банк: ______________
БИК: ___________
к/с №: _____________
р/с №:______________
e-mail: ______________
конт.тел: ________________

Генеральный директор

_____________________  /__________/
           М.П.

mailto:chagorova@pges.ru

Приложение 1
к Договору №Юр-2024/____ от «___»_________2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

№
п/п

Наименование Тип
Количе-

ство

Цена за еди-
ницу, руб., в

том числе
НДС (20 %)

1
Счетчик электрической энергии
трехфазный статический

ПСЧ-3АРТ.07.132.4 1 шт. 5 842,80

2
Счетчик электрической энергии
трехфазный статический

ПСЧ-3АРТ.07.132.2 1шт. 5 842,80

3
Счетчик электрической энергии
трехфазный статический

ПСЧ-3АРТ.07.132.1 1шт. 5 842,80

Итого в руб. с НДС за единицу 17 528,40

1. Общая стоимость является ориентировочной, и не должна превышать -   759 564 (Семьсот пятьдесят девять
тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек, включая НДС (20%) в сумме 126 594 (Сто двадцать
шесть тысяч пятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек. Цена за выполнения работ по послегарантийному

ремонту одного электронного счетчика электрической энергии не должна превышать 5 842 (Пять тысяч восемь-
сот сорок два) рубля 80 копеек, включая НДС (20%) в сумме 973 (Девятьсот семьдесят три) рубля 80 копеек

2. Срок оказания услуг: с даты подписания договора и действует до 31.12.2024г.
3. Условия оплаты: оплата производится в течение 7 рабочих дней с момента оказания услуг и подписания актов

выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт поставщика, включая устране-
ние выявленных дефектов и после подписания акта выполненных работ.

Генеральный директор

_________________/О.Г. Павлов /                                                                     _________________/____________ /
   м.п.                                                                                                                             м.п.